PROJETO: JOVENS ESPORTISTAS EMAÚS – 2024 / LPIE ANO III

PROCESSO DE COTAÇÃO PRÉVIA Nº 003/2022

ASSOCIACAO EMAUS, CNPJ 07.686.471/0001-44, estabelecida à Estrada Furuyama, nº 2974, Rio
Abaixo, Suzano, SP, CEP 08694-101, pelo presente procedimento torna público aos interessados e
formalmente solicita COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇO (ORÇAMENTO) para fornecimento dos itens
abaixo descritos, destinado à execução do projeto em epígrafe, a ser apresentado nos termos do
Decreto 55.636/2010, conforme a Lei Paulista de Incentivo ao Esporte.

Item Ação Descrição das Ações Qtd Unid Duração

1 Recursos Humanos

1.1 Gestor Técnico

O Gestor Técnico, profissional registrado no CREF, terá como principal função o

gerenciamento, manutenção e cumprimento de todas as ações estratégicas previstas na

programação do projeto. Caberá ao profissional a função de garantir a excelência no

cumprimento do objeto, além de ser o responsável de gerenciar a atuação dos profissionais

envolvidos no projeto.

1 Pessoa 12 meses

1.2 Professor de Educação Física (Futsal)

(Especialista Futsal)

Profissional com registro no CREF, deverá montar, estruturar e aplicar toda a metodologia

definida para alcançar os objetivos esperados, será responsável pela parte técnica e física dos

alunos e principalmente pela transmissão de valores éticos e morais. Será responsável pela

aplicação prática de técnicos e fundamentos específicos da modalidade futsal.

1 Pessoa 12 meses

1.3 Professor de Educação Física (Xadrez)

(Especialista Xadrez)

Profissional com registro no CREF, deverá montar, estruturar e aplicar toda a metodologia

definida para alcançar os objetivos esperados, será responsável pela parte técnica e física dos

alunos e principalmente pela transmissão de valores éticos e morais. Será responsável pela

aplicação prática de técnicos e fundamentos específicos da modalidade xadrez.

1 Pessoa 12 meses

1.4 Professor de Educação Física (Judô)

(Especialista Judô)

Profissional com registro no CREF, deverá montar, estruturar e aplicar toda a metodologia

definida para alcançar os objetivos esperados, será responsável pela parte técnica e física dos

alunos e principalmente pela transmissão de valores éticos e morais. Será responsável pela

aplicação prática de técnicos e fundamentos específicos da modalidade judô.

1 Pessoa 12 meses

1.5 Monitor Esportivo

Responsável por todo o suporte nas atividades de trabalho na preparação e organização do local

de desenvolvimento das atividades, envolvendo as áreas de execução, planejamento,

administrativa e operacional. Para essa função será dada a preferência para estudantes do

curso de Educação Física.

1 Pessoa 12 meses

1.5 Assistente Social

O Assistente Social, formado pelo curso de Serviço Social terá como atribuições amparar os

alunos e garantir a compreensão e acesso à cidadania, deverá zelar pela promoção do bem-

estar físico, psicológico e social dos envolvidos no projeto

1 Pessoa 12 meses

1.6 Motorista

Profissional habilitado,contratado via CLT para realizar o transporte dos alunos do projeto de

pontos específicos da região até o núcleo esportivo. O transporte será realizados em veículo

próprio da Entidade (micro ônibus)

1 Pessoa 12 meses

1.7 Auxiliar Administrativo

Profissional da área de gestão responsável por toda a parte administrativa relacionada à

realidade do projeto, ficará encarregado da administração, organização de arquivos, gerência de

informações, revisão de documentos entre outras atividades.

1 Pessoa 12 meses

1.8 Ajudante Geral

Profissional responsável pela manutenção e limpeza dos espaços destinados ao projeto,

conferencia e controle de entrada e saída de materiais, organização de materiais e do projeto,

dentre outras atividades. O profissional também é responsável por prestar auxilio a diversas

áreas do projeto

1 Pessoa 12 meses

Item Ação Descrição das Ações Qtd Unid

2 Uniformes

2.1
Camisetas Projeto (até 5 estampas) para execução

das aulas

Camiseta oficial do projeto que os alunos utilizarão nos dias de aula dentro do núcleo.

Camisetas adequadas para a prática esportiva, servirão também para identificação dos alunos

no trajeto casa-núcleo-casa. Todas as camisetas serão estampadas com os logos da

proponente, Lei Paulista de Incentivo ao Esporte e do Patrocinador. Confeccionada em Dri-Fit

em tamanhos variados P, M e G. 02 (duas) unidades por beneficiário

600 Unidade

2.2. Bermudas

Material que faz parte do uniforme oficial do projeto. Desenvolvido em material adequado para a

prática esportiva para que seja utilizado tando em passeio como em atividades esportivas.

Confeccionado em tactel com bolso.

300 Unidade

2.3 Pares de tênis para alunos Pares de Tênis adequados à prática desportiva para alunos do projeto 300 Par

2.4 Pares de meias para Alunos Pares de meia para prática esportiva dos alunos do projeto. 02 (dois) pares por beneficiário 600 Par

Item Ação Descrição das Ações Qtd Unid

3 Materiais Esportivos (FUTSAL)

3.1 Coletes
Coletes coloridos confeccionados em poliéster com aberturas laterais e barra com recorte

arredondado  utilizados durante os treinos coletivos nos dias de aula.
120 Unidade

3.2 Bolas nº 4

Bola para treinamento das categorias Sub 9 e Sub11. Feita exclusivamente para as quadras de

futsal. Desenvolvida pem PU, Circunferência: 61 a 64 cm Peso: 420 a 460 grs, Câmara:

sintética Miolo Lubrificado e removível.

30 Unidade

3.3 Bolas nº 5

Bola para treinamento das categorias Sub 13, Sub 15 e Sub 17. Feita exclusivamente para as

quadras de futsal. Desenvolvida pem PU, Circunferência: 61 a 64 cm Peso: 420 a 460 grs,

Câmara: sintética Miolo Lubrificado e removível.

30 Unidade

PRAZO PARA RECEBIMENTO DA PROPOSTA
15 dias

CRITÉRIOS DE SELEÇÃO

Menor preço;

Qualidade (critério classificatório, conforme amostra);

Quantidade suficiente em estoque;

Prazo máximo de entrega: 40 dias;

Local de entrega: Estrada Furuyama, nº 2974, Rio Abaixo, Suzano/SP;

Prazo de pagamento: 15 dias após entrega.

As propostas deverão ser encaminhadas contendo:

a) Identificação do fornecedor em papel timbrado;

b) Carimbo de CNPJ e comprovação do ramo de atividade da empresa por meio do CNAE;
c) Endereço completo, telefone, e-mail;
d) Descrição completa e detalhada do bem, de acordo com o objeto exposto;
e) Valor discriminado de cada item, valor total e condições de pagamento;
f) Prazo de entrega/execução;
g) Prazo de validade da proposta (limitada ao máximo de 60 dias);
h) Nome, cargo e assinatura do responsável pelas informações.

Dúvidas e outras informações poderão ser obtidas através do telefone (11) 4743-7590 ou pelo e-mail

contato@institutoemaus.org.br no horário comercial, respeitando o prazo de vigência deste processo.

O proponente irá selecionar a proposta mais vantajosa, segundo os critérios acima definidos. Propostas
encaminhadas fora dos termos exigidos estarão sujeitas à desclassificação.

Suzano, 30 de setembro de 2022.

ASSOCIAÇÃO EMAÚS - SUZANO

Item Ação Descrição das Ações Qtd Unid

4 Materiais Esportivos (XADREZ)

4.1 Mural Didático Xadrez
Tabuleiro em curvim resistente com casas de 7,5cm. Tamanho total: 85 x 70 cm com 34 peças

em Plástico.
1 Unidade

4.2 Tabuleiros com peças Base em MDF de 50,00 x 50,00 cm e 32 peças em plástico 15 Unidade

4.3 Relógios Relógio para jogo de xadrez modelo analógico com duas máquinas 15 Unidade

Item Ação Descrição das Ações Qtd Unid

5 Materiais Esportivos (JUDÔ)

5.2 Kimonos Kimono (Casaco + Calça) em sarja 100 Unidade

5.3 Faixa (qualquer cor) Faixas Graduação judô 100 Unidade

Item Ação Descrição das Ações Qtd Unid

1 Serviços

1.1 Assessoria em execução financeira

Serviço de Assessoria técnica especializada em execução financeira para orientações sobre

pagamentos, recibos, comprovantes, consultas necessárias para pagamentos e elaboração de

prestação de contas.

1 Serviço